
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР .
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(М КУ КНМЦ)

ИНН/КПП 231 0 0 6 3 3 9 6  / 231001001  
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000  
Тел/факс: (861) 255-93-23  

E-mail: info@knmc.kubannet.ru

Выдана Сафроновой Елене Павловне, воспитателю МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад «Сказка», СП № 156, в том, что она 15.11.2018 
представила доклад с мультимедийной презентацией: «Особенности 
взаимодействия учителя-логопеда, воспитателя и музыкального руководителя в 
работе с детьми с ТНР» на проблемном семинаре «Планирование и 
направления работы с детьми с ОВЗ в музыкальном образовании в 
соответствии с ФГОС ДО».

от /й, ‘//.Я.'ОШ* /Л  9 7-
На № от

СПРАВКА

Директор МКУ КНМЦ Ваховский

Курашинова C.F.
257 - 06-68

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ у ч р е ж д е н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  ОБРАЗОВАНИЯ г о р о д  

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ИННЖПП 2 3 10063396 /  231001001  
ОГРН 10 2 2 3 0 1 6 14565, ОКПО 55110945  

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000  
Тел/факс: (861) 255-93-23  

, E-mail: info@knmc.kubannet.ru

Выдана Сафроновой Елене Павловне, воспитателю МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад «Сказка» с/п № 156, в том, что она 13 декабря 
2019 года представила доклад с презентацией «Формирование основ 
безопасности жизнедеятельности детей старшего дошкольного возраста 
через театральную деятельность» на семинаре -  практикуме «Системно -  
деятельностный подход в работе ДОО по реализации основ безопасной 
жизнедеятельности воспитанников».

ЦЕНТР»
(М КУ КНМЦ)

От JjJ. /2- $  № 3 У9с£
Н а  № от

СПРАВКА

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

Исп. Ткаченко О.В. 
Тел.25 7-06-68.

mailto:info@knmc.kubannet.ru


А ДМ И Н И СТР ЛЦИ Я М У НИ 1.1И ПАДЬ п о ю  
И ИЯ ГОРОД КРАСНОДАР А',

М \ МИЦИ11Л1 • > т Ы

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(М К У  КНМЦ)

ИНН/КПП 2 3 1 0 0 6 3 3 9 6  / 231001001  
ОГРН 1022301614565. ОКНО 55110945

Коммунаров ул„ 150, г. Краснодар. 350000  
Тел/факс: (8 6 1 )2 5 5 -9 3 -2 3  

E-mail: inlb@knmc.kubannel.ru
От/ f ё 6 ё  '

На № от ________ _ ;

СПРАВКА

Выдана Сафроновой Елене Павловне, воспитателю МАДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад «Сказка» с.п.№156 в том, что она 12.03.2020г. провела 
мастер-класс «Использование нетрадиционной техники «Эмбру» для детей 
старшего дошкольного возраста» на семинаре-практикуме «Художественно- 
эстетическое развитие дошкольников средствами искусства» в рамках XVII 
Педагогического марафона.

Директор МКУ КНМЦ 'Ф.И.Ваховский

С Г.Курашинова 
257-06-68

I  ¥ // 1 с-г /

mailto:inlb@knmc.kubannel.ru


Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад «Сказка»

В целях повышения эффективности работы в ДОО в 2019-2020
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу для проведения организационно- 
методической работы по теме: «Развитие творческих, речевых, 
коммуникативных способностей детей дошкольного возраста через 
театрально-игровую деятельность», в составе:
Руководитель творческой группы -  Катунина Оксана Анатольевна, учитель- 
логопед.
Члены творческой - группы:
Безвесельная М.И. - воспитатель,
Герасимова Н.В. - воспитатель

2. Создать творческую группу для проведения организационнот 
методической работы по теме: «Создание условий в ДОО, направленные на 
развитие познавательно-исследовательской деятельности с детьми 
дошкольного возраста, с целью развития их интеллектуальных способностей, 
познавательного интереса, творческой инициативы», в составе:
Руководитель творческой группы -  Сафронова Елена Павловна, воспитатель. 
Члены творческой группы:
Дрыга Т.П.,- воспитатель,
Трезуб СП..,- воспитатель

3. Создать творческую группу для проведения организационно- 
методической работы по теме: «Познавательное развитие дошкольников с 
применением мультимедийных дидактических игр», в составе:
Руководитель творческой группы -  Сибирева Анжелика Александровна,
воспитатель.
Члены творческой - группы:
Угланова В,Р. - воспитатель,
Терещенко Н.В. - воспитатель

структурное подразделение № 156

ПРИКАЗ

От 4 / 0$JU>/3

О создании творческих групп в ДОО 
на 2019-2020 учебный год



4. Руководителям творческих групп разработать план работы на 2019-
2020 учебный год до 23.09.2019 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
структурным подразделением'^» 156 Балыцкую Г.А.

Заведующий

с приказом озна. 
Балыцкая Г.А./I
Сафронова Е.Д1 
Угланова В.Р. 
Терещенко Н.В. 
(%c,4'U'j£fc6c $-

С'Vt' О’

"'■ tT%9 к‘,д 1}*'■’*ь- ' j jp у/ср]

-Л.ЛОУ Mf

еимий о 
От) зк<щ-

p\v И.И.Богатырь

л . а:
^ьезвесельная М.И. 
Герасимова Н.В. / \ ^ с М ^  
Трезуб С.П. n't

щ ■- -®г



Отчет о проделанной работе 
творческой группы

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида «Сказка»,
структурное подразделение № 156 

за 2019-2020 учебный год.

На базе МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад «Сказка», структурное 
подразделение №156 в течении 2019-2020 учебного года работала творческая 
группа по теме: «Создание условий в ДОО, направленные на развитие 
познавательно-исследовательской деятельности с детьми дошкольного 
возраста, с целью развития их интеллектуальных способностей, 
познавательного интереса, творческой инициативы», состоящая из опытных 
педагогов.

Целью деятельности творческой группы ДОО являлось объединение 
педагогов, участвующих в научно-практическом поиске по 
совершенствованию педагогического процесса в развитии интеллектуальных 
способностей, познавательного интереса, творческой инициативы 
дошкольников. Для достижения поставленной цели решались следующие 
задачи:

- поиск и использование в образовательном процессе современных 
методик, форм, средств, новых педагогических, образовательных технологий.

- создание предметно-пространственной среды, обеспечивающей 
индивидуальную траекторию развития ребенка как показателя 
профессиональной компетентности воспитателя дошкольного 
образовательного учреждения;

организация мероприятий, направленных на развитии 
интеллектуальных способностей, познавательного интереса, творческой 
инициативы дошкольников;

- разрешение в совместной работе профессиональных проблем, 
трудностей обучения и воспитания, помощь друг другу в овладении 
инновационными процессами;

- разработка, составление, апробация и распространение новых 
педагогических методик, технологий, дидактических материалов и т.д.;

формирование творческого коллектива педагогов- 
единомышленников;

- включение педагогов ДОО в инновационный процесс дошкольного 
учреждения в различных видах образовательной деятельности, внедрение 
инновационных педагогических технологий, развитие инновационной 
практики.

Заседания творческой группы мы проводили 1 - 2  раза в квартал в 
течение учебного года. В конце августа на первом заседании выявлены 
проблемы, требующие решения, определены цели работы, составлен план 
работы на учебный год, намечены темы консультаций, мастер-классов, 
распределены обязанности каждого члена группы, выбран руководитель.

; Состав творческой группы:



Руководитель творческой группы -  Сафронова Е. IL, воспитатель;
Папе Т.А.- старший воспитатель;
Дрыга Т.П. -  воспитатель;
Трезуб С.П. -  воспитатель.
В течение учебного гоДа проводилась работа, направленная на решение 

поставленных цели и задач.
Формы работы творческой группы разнообразны: семинар, круглый 

стол, анкетирование, педагогическая гостиная.
В течение года с воспитателями, членами творческой группы, были 

проведены:
консультация «Организация исследовательской деятельности 

дошкольников» - старшим воспитателем Папст Т. А.
- консультация «Вовлечение родителей в театральную деятельность в 

ДОУ» - воспитателем Дрыга Т.П.,
- консультация «Педагогические технологии процесса восприятия 

музыки детьми дошкольного возраста» - музыкальным руководителем 
Кольцовой С. В.,

- консультация «Патриотическое воспитание в рамках ФГОС» - 
воспитателем Сибиревой А..А..

- мастер -  классы для воспитателей «Радость общения с книгой» - 
воспитатель Сафронова Е.П., «Использование игровых технологий на 
занятиях по ознакомлению с художественной литературой» - воспитатель 
Сафронова Е. П.;

- семинар-практикум «Развитие выразительной речи через театральную 
деятельность дошкольников с ОНР»;

- тематические проверки: «Возможности уголка театрализованной 
деятельности для всестороннего развития дошкольника», «Организация 
театрализованных игр с целью коммуникативного, речевого и творческого 
развития», «Педагогические возможности игр-драматизаций в формировании 
творческой активности»;

- тематический педагогический совет «Развитие творческих, речевых, 
коммуникативных способностей через театрально-игровую деятельность 
дошкольника»;

- смотры -  конкурсы уголков природы, уголков экспериментирования с 
необходимым для опытов оборудованием, театральных уголков, игровых 
развивающих пособий по математическому и речевому развитию 
дошкольников.

Члены творческой группы оказывали методическую помощь 
воспитателям при организации и проведении мониторинга уровня детского 
развития согласно программе, в создании методических материалов на 
развитие интеллектуальных способностей, познавательного интереса, 
творческой инициативы дошкольников.



Руководитель творческой группы Сафронова Е.П. оказывала 
методическую помощь воспитателям при подготовке к конкурсу «Я 
исследователь».

Дважды в год проводились открытые просмотры открытых 
мероприятий для детей' во всех возрастных группах на развитие 
интеллектуальных способностей, познавательного интереса, творческой 
инициативы дошкольников, подводились итоги работы воспитателей.

Члены творческой группы являются' наставниками молодых 
специалистов, с ними проводилась методическая работа, которая 
способствовала развитию профессиональной компетентности воспитателей.

Творческой группой разработаны положения и проведены выставки 
совместного творчества детей и педагогов: «Краснодар-любимый город», 
«Осенний листопад», «Здравствуй Рождество», «Самая оригинальная 
новогодняя маска», весеннюю и летнюю тематику в ДОО.

На заключительном заседании творческой группы, председатель 
творческой группы Сафронова Е. П., рассказала о проделанной работе за 
учебный 2019 -2020 учебный год, после чего были предложен и рассмотрен 
дальнейший план работы группы.

Согласно выше перечисленного, работу творческой группы за 2019 - 
2020 учебный год, можно считать - удовлетворительной.

Составила
председатель творческой группы
воспитатель ’—^  Сафронова Е. П.


